
PÜEFEI IURA OA C<DADE

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00011/2021 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00020/2021 - PMBEX

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, com base nas informações constantes na DISPENSA DE LICITAÇÃO
N5 00011/2021 - PMBEX, regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00020/2021 -

PMBEX, embasado na solicitação e justificativa técnica, projeto básico e demais anexos

juntados pela Secretaria de Infraestrutura e no parecer jurídico da Procuradoria Geral

do Município, em cumprimento ao Art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93 e suas alterações,

RATIFICO E ADJUDICO o procedimento de dispensa de licitação, EM CARÁTER
EMERGENCIAL, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA E MANEJO DE
RESÍDUOS SÓLIDOS, NO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E SEUS ANEXOS, em favor da empresa
LIMPMAX CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 10.557.524/0001-31, no valor

estimado mensal de R$ 798.400,58 (setecentos e noventa e oito mil e quatrocentos
reais e cinqüenta e oito centavos), e o valor estimado total de R$ 4.790.403,48 (quatro
milhões e setecentos e noventa mil e quatrocentos e três reais e quarenta e oito

centavos), durante o período de 180 (cento e oitenta) dias, a ser pago em parcelas,

cujos desembolsos serão determinados em função dos serviços executados. Em

conseqüência, fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de

contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal.

Bayeux - Pb, 02 de março de 2021.

JUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL M MUNICÍPIO DE BAYEUX



M Diário Oficial João Pessoa - Quinta-feira, 04 de Março de 2021 4!

subsidiariamente ii Lei Federal n" 8.666/93: Lei Complementar ii" 123/06: Decreto Municipal n" 004/17:
c lej:islaçào pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas nonnas. Informações: no ho
rário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34783001. E-mail:
atlminisiracaoiíí^passagem.ph.gov.br. Editai: www.passagem.pb.gov.br: \vw\v.tce.pb.gov.br.

Passagem - PB, 03 de .Março de 2021
ARMA-XDO GOMES FERREIRA

Prcgoeiro Oficial

Prefeitura Municipai
de Lagoa Seca

LiCITAfiOES
PREFEITURA .MUNICIPAL DE LAGOA SECA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N": 00007/2021

Aos 23 dia.s do mês de Fevereiro de 2021. na sede da Comissão Pennanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lagoa Seca, Estado da Paraíba, localizada na Rua Cícero Faustino da Silva - Centro - Lagoa
Seca - PB. nos lermos da Lei Federal n® 10.520. de 17 de .Tulho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal ii"

8.666. de 21 de Junho de 1993; Lei Complenieniaj n" 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal n"
5.450, de 31 de Maio de 2005; Decreto Federal n" 7.892, de23de Janeiro de 2013; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das rcfcrida.s normas; c. ainda, confonnc a c!a.ssÍficação da propo.sta
apresentada no Pregão Eletrônico n" 00008/2021 que objetiva o registro de preços para; SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS PARA AEVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA
ATENDER A TODAS AS SECRETARIAS DESTA MUNICrPALIDADE: resolve registrar o preço nos
sew ' "'es termos: Órgão e/ou entidade imegrame da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA
Mj^^IP.AL DE LAGOA SECA - CNPJ n' 08.997.611/0001-68, e as empresas: ANDREZA ARAÚJO
SG^K-CNPJ: 17.597..525,/0001-59-lteni(s): 1-2-4-6-8- 12- 13- 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20
- 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - .30 - 31 - 32 - 34 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 42 - 43 - 45 - 46 - 47 - 48

- 51 -52- 53- 54 - 55 -56-57-58. 59-60-61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - Valor: RS

420.858.30-ANTONIO A AMARAL JÚNIOR ME-CNPJ: 18.044.711/0001-23 - [tcm(sl: 5 - 29 - 33 -
35--II -44-49-50-Valor: RS 61.199,00-J.T. A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTÁVEIS LTDA

-CNPJ:2l.318.384/0ü0t-65-Ilem(s):3-7-9- 10- ll-Valor:RS 104.300,00 - Total: RS 586.357,30
Laaoa Seca - PR. 23 de Fevereiro de 2021

F.ÁBIO R-AMALIIO DA SILVA
Preltilo

PREFEITURA iVlUMClPAL DE LAGOA SECA

HOMOLOGAÇÃO
PREG.ÃO ELETRÔNICO N" 00008/2021

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observ ado parecer da .Assessoria Jurídica,
referente ao Pregão Eletrônico iri 00008/2021. que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A TODAS
AS SECRETARl.AS DESTA MUNICIPALIDADE: HOMOLOGO o correspondeiue piocedinieiUo
licitatórío e ADJUDICO o seu objeto a: .ANDREZA ARiAUJO SOUZA - R.Ç 420.858,30; ANTONIO A
AMARAL JÚNIOR ME - R$ 61.199,00; J.T.A, COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTÁVEIS LTDA
- R.S 104.300.00.

Lagoa Soca - PB. 23 dc Fevereiro dc 2021
FÁBIO RAMALHO DA SILVA

Prefeito

PREFEITUR.A MUNICIPAL DE LAGOA SECA

NV,

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00009/2021

f^^^tosdo relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial c observado parecer da Asscssoria Jurídica,
ao Pregão Eletrônico n" 00009/2021, que objetiva: SISTEM.A DE REGISTRO DE PREÇOS

PARA A E^^'TO.AL .AQUISIÇÃO DE C.ARNES E DERIVADOS, PAR.A ATENDER A TODAS AS
SECRETARIAS DESTA MUNICIPALTD.ADE: HOMOLOGO o correspondente procedimento licitaiório
e AD.rUDíCO o seu objeto a: .ANDREZA AR.AUJO SOUZA - RS 324.755.00: ANTONIO A AMARAL
.IL^NIOR ME - RS 33.600,00; E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA - RS 23.025,00.

Lagoa Seca - PB, 01 de Março de 2021
FÁBIO RA.MALHO DA SILVA

Prefeito

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTR.-\TAÇÀO DE EMPRESA Ü ICAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL RAILA A EXECU
ÇÃO DOS SER\'IÇOS DE MÃO DE OBR.A, NA REFORJviADA FACHADA DA PREFEITURA MU-
NICIPAL DE L.AGOA SECA - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n" DVa003S/2021.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Municipio de Lagoa Seca: 01.005 Secretaria de Infra-Estrutura - 15
122 2002 20)8 Manutenção das Atividades da Secretaria dc Infra-Estrutura - 4490.51 99 Obra> c Insta
lações.. VIGÊNCIA; ate 16/08/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal dc Lagoa Soca
e: CT N" ÜÜ053/2Ü21 - 17.02.21 - R F SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI - RS 32.017,60.
Lagoa Seca - PB. 17 de Fevereiro de 2021.
F.ÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito

EXTRATO DE.ADITIN O

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE ÁREA EXTERNA DO
COMPLEXO ESPORTIVO MONTE ALEGRE (PRAÇA). NO BAIRROCARECÃO NO MUNICÍPIO

DE LAGOA SECA/PB. FUNDAMENTO LEGAL; Tomada de Preços tf 00003/2020. ADITAMENTO:
Ajuste no quantitativo para adequação do projeto. PARTES CONTRATANTES: Prefeicura Munici
pal de Lagoa Seca e: CT N" 00114/2020 - BSR CONSTRUTORA E LOCADORA EIRELI - CNPJ:
31.162.496/0001-23 - 3" .Aditivo - acréscimo de RS 38.314,58, ficando o valor total de RS 483.202.29.

ASSINATURA: 02.03.21

Lagoa Seca - PB, 02 de Maiço de 2021.
FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CIONTR.ATOS

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARAA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARNES
E DERIVADOS, PARA ATENDER A TODAS AS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eleuònieo if 00009/2021. DOTAÇÃO: CONFORME CONSTA EM
DECL.ARAÇÀO NOS AUTOS DO PROCESSO. VIGÊNCIA: até 01/03/2022. PARTES CONTRA
TANTES: Prefeitura Municipal do Lagoa Seca c: CT N" ÜÜÜ59.a02I - 01.03.21 - ANDREZA ARAÚJO
SOUZA - R.S 324.755,00; CTN" 00060/2021 - 01.03.21 - ANTONIO A AMARAL JÚNIOR ME - R.S

33.600.00; CT 00061/2021 - 01.03.21 - E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA - RS 23.025.00.

Lagoa Seca - PB. 01 de Março de 2021
FÁBIO RAMALHO DA SILVA

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: SISTHMADE REGISTRO DE PREÇOS PARAA EVENTLiALAQUlSlÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A TODAS AS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n" 00008/2021. DOTAÇÃO: RECURSOS PROPRlOS/
FEDER.AIS. VIGÊNCIA: até 23/02/2022. P.ARTES CONTR.AT.ANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa
Seca e: CTN" 00056/2021 - 23.02.21 - ANDREZA ARAUTO SOUZA - RS 420.858,30: CTN" 00057/2021
- 23.02.21 - ANTONIO A AMARAL JÚNIOR ME - RS 61.199,00; CT 00058/2021 - 23.02.21 - J.T.A.

COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTÁVEIS LTDA- RS 104.300,00.

Prefeitura Municipal
de Olho D'Água

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPALDE OLHO D'AGUA

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇ.ÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00002/2021

O Fregoeiro Oficial e 5ua equipe de apoio tomam público o resultado de julgamento de habilitação do Pre
gão Presencial N" 00002/2021. A empresa Francisco Nicolau da Sil\ a EIRELI, CNPJn''31.988.049/0001 -
28, foi declarada INABILITADA, por descumprir as exigências do item 9.2.3 "b" do edital. As empresas:
Roseli da Silva Dantas 03230060431, CNPJ n" 36.977.200/0001-46. Marleusa Pereira de Oliveira-EPP.

CNPJ n" 03.841.826.0001-71 c Bccthovcn do.s Santos da Silva-EPP, CNPJ n" 09.323.743-0001-66 estão
declaradas HABILITADAS. Coiiccdc prazo dc 03 (três) dias úteis para recurso.

Olho D'iigua-PB, 03 de Feveieiro de 2021
Jaaziel Araújo de Morais

Fregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'AGUA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL N" 00001/2021

A Prefeitura municipal dc Olho D'água-PB através dc seu prcgoeiro c equipe dc apoio, torna público
que não compareceu nenhum interessado, no dia 23/02/2021,08:30 h, para participar da licitação Pi egào
Presenciai n*^ 00001/2021, com objeta aquisição de combustíveis para abastecimento na cidade de João
Pessoa. Não compareceu nenhum interessado em participar desta licitação, sendo declarada DESERTA.

Olho D'água - PB 03 dc Março dc 2021
Pregoeirn

Prefeitura Municipai
de Bayeux

LICITAÇÕES
PRCTEITUR.A MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N® 00011/202I - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® D0020/2Ü21 - PMBEX /
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE B.AÕTHUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribiiiçõeA
legais, com base nas infoimaçÕes consiantes na DISPENSA DE LICITAÇÃO N® 0001 1/2021 -PMBEX.j

I regido pelo PROCESSO ADMIN1.STÍLATIV0 00020/2021 - PMBEX, embasado na solicitação 'Á
j justificati\'a técnica, projeto básico e demais anexos juntados pela Secrelaila de lufiuestrutui ae no parecerl
jurídico da Proemadoria Geral do Município, em cumprimento ao Art. 24, Inciso IV, da Lei 8.606/93 e siiay
alteraçôc.';, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento de dispensa de licitação. EM CAILÁTER EMER-l

i GENCIAL.cujo objeto c a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADaI
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA E MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS. (
NO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO1 PROJETO BÁSICO E SEUS ANEXOS, em favor da empre.saLIMPM AX CONSTRUCOES E SERVIÇOS.
EIRELI, CNPJ: 10.557.524/0001-31. no valor estimado mensal de RS 798,400.58 (seteceiuos eiio\ enta|
e oito mil e quatrocentos reais e cinqüenta e oito centavos), e o valor estimado total de RS 4.790.403.48



46 João Pessoa - Quinta-feira, 04 de Março de 2021 Diário Oficiai

(quatro milhões e setecentos e noventa mil e quatrocentos e três reais e quarenta e oito centavos), durante ,
o período de 180 (cento e oitenta) dias. a ser pago em parcelas, cujos desembolsos serão determinados (
em função dos serviços executados. Em conseqüência, fica convocada a proponente para assinatura do
instrumento de contrato, nos termos do Art. 64. caput. do citado diploma legal.

Bayeux - Pb. 02 de março de 2021.
LUCIENE ANDR.ADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE B.AYEUX

PREFEITUR.\ MUNICIPAL BAVEUX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL
PREGÃO PRESENCIAL N® 00020/2019- PMBEX

PROCESSO LICITATÓRIO N® 00060/2019 - PMBEX
O MUNlCi PIO DE BAYEUX/PB, toma público para conhecimento, com fulcro no ACÓRDÃO AC I TC
01667/2020, decorrente da U CÂMARA DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA PARAÍBA
(TCE-PB). encaminhado através do parecer técnico-rescisòrio emitido pela SECRETARIA MUNICI
PAL DE INFRAESTUTURA e os anexos constantes nos autos, que ficaRESClNDIDO o CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 00075/2019 - PMBEX. firmado com a empresa MAC CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 07.238.141/OOO1 -96. deconente do PREGÃO PRESENCIAL N° 00020/2019
- PMBEX, regido pelo PROCESSO LICITATÓRIO N° 00060/2019 - PMBEX. que teve por objeto a
CONTR,\TAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARAA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA NO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, o que faz em consonância
com a Legislação Federal regente à matéria, e os princípios basilares daAdministração Pública, sobretudo
^ '^galidade. impessoalidade, superior interesse público, eficiência, segurançajurídica. economicidade,
^^piais aplicáveis à espécie, sendo medida que se impõe, por conveniência administrativa, nos termos
^^u1. 79. inciso 11. da Lei Federai n° 8.666/93.Infonnações através doPortal da Transparência (iittps://
www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespniby/).

Bayeux - PB. 01 de Marçode 2021.
LUCIENE ANDR.ADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

PREFEITUR.A MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE
GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE R.ATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N " 00004/2021 - FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTR.ATIVO N" 0007/2021 - FMS-PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX. ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, com base nas informações constantes neste processo em referência, através da DIS
PENSA DE LICITAÇÃO N" 00004/2021 - FM S- PMBEX, oriunda do PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 00007/2021 - FMS - PMBEX. embasado no Parecer da Procuradoria Geral Do Município, com base
no Art. 24, Inciso IV. da Lei 8.666/93 e suas alterações, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento de
dispensa de licitação, em favor da empresa: J.AQUELINE FERREIRA SILVA, CNPJ: 17.428.078/0001-
04. no valor estimado de RS 106.515.20 (CENTO E SEIS MIL E QUINHENTOS E QUINZE REAIS
E VINTE CENTAVOS), cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETA
RIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE B.AYEUX-PB, em conseqüência, fica convocada o proponente para
assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput. do citado diploma legal.

Bayeux - PB, 26 de fevereiro de 2021
NELSON DE OLIVEIR\ SOARES

GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

i. 1\ SECRETARIA DE SAÚDE
Hr GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICIT.-VÇÃO N" 00005/2021 - FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTR.ATIVO N" 0008/2021 - FMS - PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE B.AYEUX. ESTADO DA PARAÍBA, no uso de
suas atribuições legais, com base nas informações constantes neste processo em referência, através da
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00005/2021 - FMS- PMBEX. oriunda do PROCESSO ADMINIS
TR.ATIVO N° 00008/2021 - FMS - PMBEX. embasado no Parecer da Procuradoria Geral Do Muni

cípio, com base no Art. 24. Inciso IV, da Lei 8.666/93 e suas alterações. RATIFICO E .ADJUDICO o
procedimento de dispensa de licitação, em favor da empresa: JAQUELINE FERREIRA SILV.A, CNPJ:
17.428.078/0001-04. no valor estimado de RS 155.226,10 (CENTO E CINQÜENTA E CINCO MIL E
DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS),, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS,
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-PB. em conseqüência,
fica convocada o proponente para assinatura do instrumento dc contrato, nos termos do Art. 64. caput,
do citado diploma legal.

Bayeux - PB. 26 de fevereiro de 2021
NELSON DE OLIVEIRA SOARES

GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITUR.A MUNICIPAL DE B.AYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE
GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00017/2021 - FMS-PMBEX

PROCESSO AD.MINISTR.ATIVON" 00027/2021 - FMS-PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições legais, com base nas informações constantes neste processo em referência, através da
DISPENSA DE LICITAÇ.ÃO N' 00017/2021-FMS - PMBEX, oriunda do PROCESSOADMINISTRA-
TIVO N'^ 00027/2021 - FMS - PMBEX.enibasado no Parecer da Procuradoria Gera! Do Município,
com base no .Art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93 e suas alterações. RATIFICO E ADJUDICO o pro
cedimento de dispensa de licitação, em favor da(s) empresa(s):LUCl.ANO JOSÉ DE MOR.AIS - CNPJ
04.254.647/0001-09, pelo valor de RS 231.851,50 (Duzentos e trinta e um mil e oitocentose cinqüenta e
um reais e cinqüenta centavos) e SOARES & SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS F.ARMACTEUTl-
COS LTDA - CNPJ 97.532.879/0001-54, pelo valor de RS 97.921,03 (Noventa e sete mil e novecentos
e vinte e um reais e três centavos), no valor total estimado de RS 329.772,53 (trezentos e vinte e nove
mil e setecentos e setenta e dois reais e cinqüenta e três centavos), cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADANAAQUISIÇÃODE MEDICAMENTOS BÁSICOS, PARAATENDER
A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE B.AYEUX, em
conseqüência, fica convocada o proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do
Art. 64, caput. do citado diploma legal.

Bayeux - PB, 02 de Março de 2021
NELSON DE OLIVEIRA SOARES

GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA .MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFE1TUR.A MUNICIPAL DE B.A^ EUX

SECRETARIA DE SAÚDE
GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00018/2021 - FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVON " 00028/2021 - F.MS- PMBEX

O SECRETÁRIO DE S.AÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de
suas atribuições legais, com base nas infonnações constantes neste processo em referência, através da
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00018/2021- FMS - PMBEX, oriunda do PROCESSO ADMINISTRA
TIVO N" 00028/2021 - FMS - PMBEX,embasado no Parecer da Procuradoria Geral Do Município,
com base no Art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93 e suas alterações, ILATIFICO E ADJUDICO o pro
cedimento de dispensa de licitação, em favor da(s) empresa(s):LUClANO JOSÉ DE MORAIS - CNPJ
04.254.647/0001-09, pelo valor de RS 16.217,20 (Dezesseis mil e duzentos e dezessete reais e vinte
centavos); SOARES & SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA - CNPJ
97.532.879/0001-54, pelo valor de R$ 202.767,07 (Duzentos e dois mil e setecentos e sessenta e sete
reais e sete centavos) e NNMED - DISTRIBUIÇÃO. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDI
CAMENTOS LTDA-CNPJ: 15.218.561/0001-39, pelo valor de RS 52.460,80 (Cinqüenta e dois mil e
quatrocentos e sessenta reais e oitenta centavos), no valor total estimado de RS 271.445,07 (Duzentos
e setenta e um mil e quatrocentos e quarenta e cinco reais e sete centavos), cujo objeto é a CONTRA
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS.
PARAATENDER A DEM.^NDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
BAYEUX, em conseqüência, fica convocada o proponente para assinatura do instrumento de contraio,
nos termos do Art. 64. caput, do citado diploma legal.

Bayeux - PB, 02 de Março de 2021

NELSON DE OLIVEIRA SOARES

GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE
GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE R.ATIFICAÇ.ÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 000I9/202I - FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTR.ATIVON" 00029/2021 - FMS - PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX. ESTADO DA PARAÍBA, no uso de
suas atribuições legais, com base nas infonnações constantes neste processo em referência, através da
DISPENSA DE LICITAÇ.ÃO N° 00019/2021- FMS - PMBEX. oriunda do PROCESSO ADMINISTRA
TIVO N° 00029/2021 - FMS - PMBEX.embasado no Parecer da Procuradoria Geral Do Município,
com base no Art, 24. Inciso IV, da Lei 8.666/93 e suas alterações, R.ATIFICO E ADJUDICO o pro
cedimento de dispensa de licitação, em favor da(s) empresa(s):NORDESTE HOSPITALAR ElRELl.
CNPJ: 04.922.653/000l-89,no valor total estimado de RS 887.235,72 (Oitocentos e oitenta e sete mil e
duzentos e trinta e cinco reais e setenta e dois centavos), cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EM PRESA
ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE M.ATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES. PARA .ATEN
DER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX,
em conseqüência, fica convocada o proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos
do Art. 64, caput, do citado diploma legal.

Bayeux - PB. 02 de Março de 2021
NELSON DE OLIVEIRA SOARES

GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00008/2021 - FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVON ' 00013/2021 -FMS-P.MBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PAR.AÍBA. no uso de suas
atribuições legais, com base nas infonnações constantes neste processo em referência, através da DIS
PENSA DE LICITAÇÃO N® 00008/2021 - FMS- PMBEX. oriunda do PROCESSO ADMINISTRATIVO
N® 00013/2021 - FMS - PMBEX.embasado no Parecer da Procuradoria Geral Do Município, com base
no Art. 24, Inciso iV, da Lei 8.666/93 e suas alterações, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento
de dispensa de licitação, em favor da empresa:M&D SERVIÇOS DE LOC.ACOES E PRODUCOES



ANO 42 - w 040 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 02 DE MARÇO DE 2021 www.bayeux.pb.gov.br 0
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA .MUNICIPAL BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RESCIS.ÃO CONTR.ATLLAE

PREG.ÃO PRESENCIAL N= 00020/2019 - PMBEX

PROCESSO LICITATÓRIO K= 00060/2019 - PMBEX

O município de BAYEUX/PB, tonia público para

coubecimcmo, com lulcru ao ACÓRDÃO .AC 1 TC 01667/2020, ílccorrciiic

da U CÂMARA DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA PARAÍBA

(TCE-PB), encaminhado através do parecer técnico-rescisório emitido pela

SECRETARIA MU.NICIPAL DE INERAESTUTURA cosa nexos constantes

nos antes, que fica RESCINDIDO o CONTRATO ADMINISTRATIVO N"

00075/2019 - PMBEX. firmado com a empresa M.AC CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 07.238.141/0001-96, decorrente do PREGÃO

PRESENCIAL N" 00020/2019 • PMBEX. regido pelo PROCESSO

LICIT.ATÓRIO N"' 00060/2019 - PMBEX. que leve por objeto a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA

PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA NO

MU-NICÍPIO DE BAYEUX-PB, o que faz cm consonância com a Legislação

Federal regente à matéria, e os princípios basilares da Ackninisa-açào Pública,

sobretudo da legalidade, impessoalidade, superior interesse público,

eficiência, segurança jtuidica, cconomicidade, e demais aplicáveis à espécie,

sendo medida que .se impõe, por conveniência administrativa, nos termos do

ari. 79, inciso 11, da Lei Federal n" 8.666..'y3. Informações através du Portal da

Transparência fhttDs://www.bavetix.Db.uov.br/Iicitacoespmbv/I.

Bayeux - PB. 01 de Março de 2021.

LUCIENE ANDRíVDE GOMES NLARTLNHO

PREFEITA CO.NSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0001 1/2021 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00020,71021 -PMBEX

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, m
uso de .suaíS atribtiiçõe.s legais, com base nas informações constairtes na^
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00011/2021 - PMBEX. regido pelo
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" ()()()20/202l - PMBEX, emba.sado na
solicitação e justificativa técnica, projeto básico e demais anexos juntados pela
Secretaiia de lufvaestrutura e uo parecer jurídico da Procuradoria Geral do
Municipio, em cumprimento ao Art. 24. Inciso IV. da Lei S.666/93 e suas
allerações. RATIFICO E AD.IUDICO o procedimento de dispenso dei
licitação, EM C.õRÁTER EMERGENCI.AL, cujo objeto é a'
CONTRATAÇ.ÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA
NAPRESTAÇÃO DESERVIÇOS DELIMPEZAURBANAEM/VNEJO DE
RESÍDUOS SÓLIDOS. NO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. CONFORME
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E
SEUS ANEXOS, em favor da empresa EIMPMAX CONSTOUCOES E
SERVIÇOS EIRELl. CNPJ: 10.557.524/0001-31, uo valor estimado mensal
de RS 798.400.58 (setecenlos e noventa e oito mil e quatrocentos reais c
cinquenlae oito centavos), e o valor estimado total de R$ 4.790.4113,48 (quatro
milhões e setecentos c noventa mil e quatrocentos e três reais e quarenta e oito
centavos), durante o período de 180 (cento e oitenta) dias. a ser pago em
parcelas, cujos desembolsos serão deternninados em função dos serviços(
executados. Em conscquêiicia, fica convocada a proponente para assinalrua do
instnmiento de contrato, nos teniios do Art. 64, capu t, do citado diploma legal.

Bayeux - Pb. 02 dc março de 2021. |

AVISO

JOSÉ MATIAS DE ALBUQUERQUE, toma

piiblico que requereu a SEMABY - Secretaria de

Meio Ambiente de Bayeux, a LICENÇA DE

OPERAÇÃO para a Oficina Matias Injeção

Eletrônica semços de manutenção e reparação

mecânica de veículos automotores, situado na Rua

Emilene Ribeiro Aranha Delosbelo, 18, Jardim

Aeropoito, Bayeux, PB.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSIITUCION AL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX


